
CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

 
 

     
 
 

 
DECRETO N. 18/2024 

 
Oggetto:  NOMINA TEMPORANEA DEI RESPONSABILI DEI  SETTORI COMUNALI  FINO 

AL 31/10/2024. 
 

IL SINDACO 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 15 del 7/02/2020 con la quale veniva preso atto 
dell’aggiornamento della “Graduazione delle Posizioni Organizzative”, con annessa tabella riepilogativa 
delle nuove pesature attribuite alle c.d. “sedie fredde” di seguito riportate: 
 

Settore Denominazione Punteggio 
1 Affari Generali Informazione e Comunicazione 1257,62 
2 Lavori Pubblici e Manutenzioni 1438,08 
3 Finanziario e Personale 1411,86 
4 Politiche Sociali 1446,41 
5 Polizia Locale 1346,48 
6 Urbanistica e Territorio 1402,28 
7 Tributi 1359,58 
8 Servizi Produttivi 1047,65 

 
PRESO ATTO che, nella suddetta deliberazione, si demandava al Sindaco la suddivisione dei punteggi 
in fasce ed i relativi compensi da assegnare a ciascuna fascia, e al Responsabile dell’ufficio Personale, 
l’incarico per la pubblicazione dell’avviso di selezione per il conferimento delle attribuzioni degli 
incarichi di posizioni organizzative da parte del Sindaco. 
 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale –Zucco Chinà con il quale temporaneamente, fino al 30/9/2024 e 
senza soluzione di continuità, sono stati nominati i sotto indicati Responsabili di settore, assegnando ai 
medesimi la stessa indennità fino ad allora in godimento: 

 
Settore Denominazione Responsabile  FASCIA IMPORTO ANNUO 

Affari Generali Informazione e 
Comunicazione 

D.ssa Veronica FORNACE  2 €.11.280,00 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Arch.Arturo ANDREOL 1 €.11.680,00 

Finanziario e Personale D.ssa Maria RIVETTO 1 €.11.680,00 

Politiche Sociali D.ssa Anna BONINO 1 €.11.680,00 

                                                     



CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

Polizia Locale Comandante Sergio CAVALLO 2 €.11.280,00 

Urbanistica e Territorio Arch.Linda PALESE 1 €.11.680,00 

Tributi Geom.Emanuela ADORNO 2 €.11.280,00 

Servizi Produttivi Rag. Florinda TURTORO 3 €.9.780,00 
 

CONSIDERATO che nel mese di ottobre si insedierà il nuovo Segretario Generale, si rende opportuno 
prorogare la nomina fino al 31/10/2024 al fine di consentire una valutazione collegiale della 
macrostruttura; 

 
RITENUTO pertanto, per quanto sopra di attribuire agli stessi le funzioni di cui all’art.13 comma a) e 
b) compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, che la 
Legge o lo Statuto espressamente non riservano agli organi di governo, e di assegnare ai medesimi gli 
obiettivi contenuti nel PIAO 2024 e le dotazioni finanziarie dettagliate nel PEG di cui alla Deliberazione 
GC n.1/2024; 
 
STANTE la propria competenza, ex art. che l'art. 23 comma 4 del vigente Statuto comunale, sulla base 
degli indirizzi approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 13 giugno 2019; 
 
VISTO il D.Lgs. n.39/2013, disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico; 
 
VISTO il D.lgs. n. 33/2013, riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
RITENUTO di dover procedere alla proroga delle nomine di cui trattasi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 
DECRETA 

 
1. Di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art.17 del CCNL vigente, quali Responsabili dei 

Settori comunali e Posizioni Organizzative, attribuendo ai medesimi un’indennità annua lorda, 
da corrispondere mensilmente con la retribuzione e da intendersi onnicomprensiva di ogni altra 
indennità precedentemente attribuita, di seguito dettagliate: 

 
Settore Denominazione Responsabile  FASCIA IMPORTO ANNUO* 

Affari Generali Informazione e 
Comunicazione 

D.ssa Veronica FORNACE  2 €.11.280,00 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Arch.Arturo ANDREOL 1 €.11.680,00 

Finanziario e Personale D.ssa Maria RIVETTO 1 €.11.680,00 

Politiche Sociali D.ssa Anna BONINO 1 €.11.680,00 

Polizia Locale Comandante Sergio CAVALLO 2 €.11.280,00 

Urbanistica e Territorio Arch.Linda PALESE 1 €.11.680,00 

Tributi Geom.Emanuela ADORNO 2 €.11.280,00 

Servizi Produttivi Rag. Florinda TURTORO 3 €.9.780,00 
*da intendersi al netto dell’indennità di risultato  

 



CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

2. Di affidare ai medesimi le funzioni di cui all’art.13, comma a) e b), compresa l’adozione di atti 
che impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, che la Legge o lo Statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo. 

 
3. Di assegnare gli obiettivi stabiliti nel PIAO 2024 e le dotazioni di risorse finanziarie stabilite nel 

PEG 2024 di cui alla deliberazione GC 1/2024. 
 

4. Di precisare che il presente decreto avrà decorrenza dal 1/10/2024 e fino al 31/10/2024. 
 
 
 



CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

 
DISPONE CHE  

 
- il presente atto viene trasmesso agli interessati, che lo controfirmeranno per accettazione. 
- il presente atto viene pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on line e sul Sito Istituzionale 

del Comune. 
- il presente atto viene comunicato alla prossima seduta Consiliare . 

 
dalla Residenza Municipale lì 26/09/2024 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

 
dalla Residenza Municipale lì 26/09/2024 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Martino ZUCCO-CHINA'


